Российская Федерация
Администрация

сельского поселения

Малая Малышевка

муниципального района
Кинельский
Самарской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	            от  23.03.2020 г.
	  № 38

                    с. Малая Малышевка

	Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы «Организация библиотечного обслуживания населения сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2022 годы» за 2019 год

     В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Малая Малышевка, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Малая Малышевка от 18.11.2013 г. № 88, руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Организация библиотечного обслуживания населения сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2022 годы» за 2019 год.
2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в Вестнике Малой Малышевки, размещению в информационно телекоммуникационной сети Интернет и вступает в силу после его опубликования.
Глава сельского поселения

Малая Малышевка муниципального района

Кинельский Самарской области                                                      С.В.Курапов

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

сельского поселения

Малая Малышевка

от  23.03.2020 г..№ 38

Отчет о ходе реализации муниципальной программы
«Организация библиотечного обслуживания населения
сельского поселения Малая Малышевка муниципального района
Кинельский Самарской области на 2017-2022 годы»
за 2019 год.

     Мероприятия, проведенные по выполнению данной Программы были направлены на повышение эффективности работы библиотеки, углубление их информационного потенциала, уровня общей и информационной культуры пользователей, развитие информационных услуг, а так же повышение роли  библиотеки  как просветительского и информационного центра и создание новых информационных ресурсов на основе внедрения новых информационных технологий, формирование  библиотечных  фондов с учетом  запросов  читателей.

Результаты достижения значений показателей (индикаторов)
муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей
*

	плановые
	фактически достигнутые

	1. 1
	Охват библиотечным обслуживанием: число пользователей/число жителей
	%
	50
	50
	100

	2. 2
	Число пользователей библиотек
	Чел.
	1250
	1250
	100

	3. 3
	Книговыдача
	Экз.
	22500
	22500
	100

Комплекс проведенных мероприятий и финансовое обеспечение

реализации программы за 2019 год
	№

п/п
	            Наименование    мероприятия
	Ответственные исполнители
	Объем финансирования по годам тыс. рублей

	1
	2
	3
	5

	1.
	Комплектование библиотечных фондов библиотек поселений, включая: изучение читательского спроса, формирование сводного заказа на литературу, осуществление закупок изданий.
	МБУ «Культура Плюс»

	2019 план
	2019 факт

	19,0
	19,0

	2.
	Систематизация и каталогизация, индивидуальный и суммарный учет, ведение финансового учета и отчетности  документации
	МБУ «Культура Плюс»
	Финансирование не требуется

	3.
	Подписка на периодические издания:

	МБУ «Культура Плюс»
	44,0
	44,0

	4.
	Литературно-творческие конкурсы с участием поэтов, писателей и прозаиков, земляков сельского поселения
	МБУ «Культура Плюс».
	1,0
	1,0

	5.
	Общероссийский день библиотек

	МБУ «Культура Плюс».
	Финансирование
не требуется

	   6.
	Участие в областных, межрайонных, всероссийских и международных конкурсах и фестивалях
	МБУ «Культура Плюс
	Финансирование
не требуется

	7.
	Участие в районных конкурсах и викторинах, опубликованных через СМИ
	МБУ «Культура Плюс».
	Финансирование
не требуется

	8
	Проведение мероприятий к знаменательным и памятным датам
	МБУ «Культура Плюс».
	1,0
	1,0

	8
	Обеспечение функций
	МБУ «Культура Плюс».
	351,3
	351,3

	9.
	Всего финансирование:

	416,3
	416,3